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ــدور بیانیه  ــراق با ص ــروه مقاومت ع هشت گ
را  ــراق  ع در  آمریکایی  نظامیان  مشترکی، 
نیروهای اشغالگر محسوب و اعلام کردند که 
با آن ها به عنوان اشغالگر برخورد خواهد شد. 
گــروه هــای مقاومت عراقی همچنین ضمن 
اعلام مخالفت با واگــذاری تشکیل کابینه به 
عدنان الزرفی، او را نامزد دستگاه اطلاعاتی 
آمریکا برای نخست وزیری عراق دانستند.در 
بخشی از بیانیه مشترک صادر شده از سوی 
جنبش عصائب اهــل الحق، الاوفــیــاء، جند 
الامام، النجباء، گردان های سیدالشهداء، امام 
علی)ع(، گردان های عاشوراء و الخراسانی 
آمده است: پیام نخست به نظامیان آمریکایی 
است که برخورد با این نظامیان با زبــان زور 
خواهد بود. حال اگر همه گروه های مقاومت 

تصمیم به مقابله در آن واحد بگیرند، چگونه 
خواهد بود؟ سرزمین عراق و آسمانش به جهنم 
شما )آمریکایی ها( تبدیل خواهد شد. می دانیم 
که همه تهدیدهای اخیر شما در هدف قرار 
دادن مقاومت و رهبران مقاومت جز تلاشی 
برای سرپوش گذاشتن بر شکست تان نبوده 
است و شما ضعیف تر از آن هستید که وارد جنگ 
با گروه های مقاومت عراق شوید که فرماندهان 
نظامی شما را می شناسند و از توان آن ها آگاه 

هستند. این تهدید شما بــرای دست زدن به 
حملات در زمانی است که ملت از کرونا رنج 
می برد و این حقیقت آشکار شد که شما به این 
ملت عزیز بر خلاف آن چه در رسانه های تان می 
گویید، اهتمامی ندارید.به گروه های سیاسی 
نیز اعلام می کنیم که موضع ثابت و اصولی ما 
در مخالفت با روی کار آوردن نامزد دستگاه 
اطلاعاتی آمریکا موسوم به عدنان الزرفی است 
و ما به رئیس جمهور درباره نامزدی وی هشدار 

دادیم، اما این شخص اراده تظاهرات کنندگان 
و رهنمودهای مرجعیت دینی را نادیده گرفت 
و نامزد جنجالی متهم به فساد را معرفی کرد که 
با این کار صلح داخلی به خطر افتاده و ما اجازه 
آن را نخواهیم داد و تمام تلاش خود را برای 
محافظت از ثبات و امنیت عراق به کار خواهیم 
بست و در عین حال که حمایت برخی از اعضای 
پارلمان با این مزدور را اعلام می کنیم، آن را لکه 
ننگینی بر آن ها می دانیم و خواهان عذرخواهی 
و اصلاح این اشتباه از سوی آن ها هستیم و همه 
امید ما به بقیه نمایندگان پارلمان است تا این 
توطئه ای که آینده عراق و ثروت های آن ها را 
در اختیار ترامپی خواهد گذاشت که خواهان 
ــراق و همه منابع آن است،  دزدیـــدن نفت ع

خنثی شود.

تحلیل روز

سناریوهای دوگانه برای عراق 

دکتر ابوذرگوهری مقدم -برای تحولات روزهای 
اخیر آمریکا در عراق دو سناریو متصور است:سناریوی 
اول، انجام اقدامات تاکتیکی آمریکا در جهت تقویت 
در  ــا  آن ه استقرار  بهینه سازی  و  نیروها  مواضع 
پی حملات ایــران به عین الاســد و سناریوی دوم، 
تقویت سامانه های دفاع موشکی در جهت کاهش 
آسیب پذیری نیروهای آمریکایی، کاهش و استقرار 
نیروها در پایگاه های امن. بر اساس این سناریو آن 
چه در حال انجام است، صرفاً عملیات روانی است که 
باهدف بازآرایی نیروها صورت می گیرد. سناریوی 
دوم آمادگی برای انجام عملیات مشخص نظامی 
است که اقتضای آن بازآرایی نیروهاست. در این 
سناریو هدف نابودی و پراکندگی مقاومت عراقی 
و حمله به مواضع و فرماندهان مؤثر آن  قابل تصور 
است؛ هرچند آمریکا تصور نمی کند که بتواند نیروی 
مقامت عراقی را تبدیل به داعــش جدید و دشمن 
ســازی درازمـــدت کند. همگام با مرحله نظامی، 
اقدامات سیاسی-امنیتی آمریکا برای تأثیرگذاری 
در دولت آینده عراق  نیز جدی است. هدف آن، روی 
کارآمدن افراد وابسته به این کشور، مخالف ایران و 
جریان مقاومت در بغداد است. از سوی دیگر در فضای 
ناکارآمدی و بحران کرونا در آمریکا و از آن مهم تر 
انتخابات آبان ماه در این کشور بعید نیست ترامپ 
برای انحراف افکار عمومی داخلی از ناکارآمدی 
داخــل، اقــدام در عراق و ماجراجویی منطقه ای را 
در دستور کار قرار دهد.در هر صورت اقدام فوری، 
متناسب و بازدارنده علیه آمریکا قبل و پس از اقدام 
احتمالی این کشور برای مدیریت فضای منطقه ای در 

ماه های آینده ضرورتی انکارناپذیر است.

توئیت روز  

کارتون روز 

نمای روز 

الزرفی به گونه ای سخن می گوید که به همه بفهماند 
نخست وزیری اش قطعی و حاضر است برای شیوه 
اداره امور و احتمالا امتیازدهی با مخالفان »مشورت« 
کند.در واقع به مخالفانش می گوید: کنار زدن من 
را فراموش کنید ولی اگر بخواهید می توانید طرف 
مشورتم قرار بگیرید.مصداق این حرف را می توان 

در آخرین توئیت وی دید.

نشریه  ــور  ــات ــک ــاری ک
ماریان فرانسه به بی 
اعتمادی فرانسوی ها 
به حرف های مقامات 
دولتی پرداخته است.
سوال: آیا باید نگران 
غذایی  مــواد  کمبود 
ی  سخنگو ؟  شیم با
دولت فرانسه: به هیچ 

وجه واکنش مردم: لعنتی، زود بدو بریم ذخیره 
کنیم!

از  آلــمــان،  بوروسیا دورتموند   باشگاه فوتبال 
ــارک به  ــا پ ورزشــگــاه خانگی اش، سیگنال ادون
عنوان مرکز درمانی ویروس کرونا استفاده می کند.

کر استارمر، رئیس جدید حزب کارگر و جانشین جرمی کوربین شد 

پایان ریاست »برنیِ بریتانیا« 
جرمی برنارد کوربین، رئیس سوسیالیست حزب کارگر 
که پس از شکست بــزرگ در انتخابات پارلمانی سال 
گذشته وعده کناره گیری داده بود، سرانجام از سمت اش 
کناره گیری کرد. حالا »کر استارمر« وزیر پیشین برگزیت 
در دولت سایه، با کسب بیش از ۵۶ درصد آرا به ریاست 
این حزب برگزیده شده و به پنج سال فعالیت کوربین در 
این جایگاه پایان داده است. در دوران ریاست کوربین بر 
حزب کارگر، این حزب بزرگ ترین شکست انتخاباتی اش 
را از سال ۱۹۳۵ تجربه کرد. در پی این نتایج، تونی بلر، 
نخست وزیر سابق »ایدئولوژی گمراه کننده و ناکارایی 
کشنده« را دلیل رویگردانی رای دهندگان سنتی حزب 
کارگر از نامزدهای این حزب در انتخابات پارلمانی 
دانست. جدای از عملکرد ضعیف جرمی کوربین و نبود 
موضع گیری شفاف وی بر سر »برگزیت«، وی به دلیل 
حمایت از مردم فلسطین و انتقاد از دولت انگلیس به 
دلیل حمایت از عربستان در جنگ یمن و فروش سلاح به 

ائتلاف سعودی با وجود نقض گسترده حقوق بشر از سوی 
این کشورها، همواره تحت انتقادات شدیدی قرار داشت. 
حالا »کر استارمر« رهبر جدید این حزب گفته وظیفه اش 
آن است که »این حزب بزرگ را با امید و اطمینان به دوران 
جدیدی هدایت کند.« کر استارمر که سابقه وکالت و 
دادستانی دارد، از هــواداران بقای بریتانیا در اتحادیه 
اروپا و مخالفان برگزیت است. او یک وکیل دادگستری 
متخصص در مسائل حقوق بشر است. وی که خود را مانند 
جرمی کوربین یک سوسیالیست می داند، در انتخابات 
رهبری حزب در سال ۲۰۱۵ از جرمی کوربین حمایت 
نکرده بود. کر استارمر، اما برخلاف برخی از هواداران 
سرسخت کوربین خود را »کوربینیست« نمی خواند. او 
در عین حال وعده داده که برخی از سیاست های اصلی 
دوران کوربین را ادامه دهد و از جمله به دنبال ملی کردن 
برخی خدمات عمومی چون راه آهن، پست و آب باشد و 

قوانین محدودکننده اتحادیه ها را لغو کند.

سازمان ملل: طرف های درگیر جنگ در 11 کشور، طرح آتش بس را بررسی می کنند 

کرونا؛ ویروس جنگ و صلح 
ــای  ــی کــه طــی روزهـ ــروس ــا، وی ــرون ک
میان  را  ــا  ه مــاســک  جنگ  گذشته 
آمریکا-آلمان و سوئد-فرانسه به راه 
انداخته، حالا به عاملی بــرای صلح 
موقت نیز تبدیل شده است. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
جنگ  درگــیــر  کشور   ۱۱ می گوید، 
درخواست  از  طولانی مدت  داخلی 
وی برای برقراری آتش بس به  دلیل 
احتمال شیوع ویروس کرونا استقبال 
ــد. وی افــــزود: طــرف هــای  ــرده انـ کـ
درگیر در کامرون، جمهوری آفریقای 
میانمار،  لیبی،  کلمبیا،  جنوبی، 
ــودان جنوبی، ســودان،  فیلیپین، س
ــه، اوکــرایــن و لیبی تمایل و  ــوری س
اســتــقــبــال خـــود را بـــرای آتــش بــس 
اعلام کرده اند. سازمان ملل متحد 

به شدت نگران شیوع گسترده 
ویـــروس کــرونــا در کشورهای 

دارای سیستم درمانی ضعیف 
و شکننده است که به دلیل 

ســال هــا جنگ 
داخــــلــــی، 

دچــــــــــار 

گفته  به  هستند.  بسیاری  مشکلات 
طرف های  ملل،  ســازمــان  دبیرکل 
ــون یمن،  درگــیــر در کشورهایی چ
لیبی، سومالی، ســوریــه، اوکــرایــن، 
کامرون و کلمبیا از جمله به درخواست 
وی پــاســخ مثبت داده انـــــد. در پی 
ــت گــوتــرش در ۲۳ مــارس  ــواس درخ
برای آتش بس در مناطق درگیر جهان 
به منظور مقابله با کووید ۱۹، سازمان 
مــردم نهاد »آواز« ایــن طومار را ۳۰ 
مارس در اینترنت قرار داد و تاکنون 
حــدود یک میلیون امضا جمع شده 
است. پیش از این،   گوترش، از بحران 
ــزرگ ترین چالش  کرونا به عنوان ب
دوم  جهانی  جنگ  از  پــس  بشریت 
سخن گفته بود. آخر هفته نیز سازمان 
بهداشت جهانی اعلام کرده 
بـــود کـــه حــکــومــت هــای 
خــاورمــیــانــه بــایــد هنوز 
که فرصت دارنــد، برای 
ــری از شــیــوع  ــی ــوگ ــل ج
ویروس کرونا سرعت عمل 
خرج  بــه  بیشتری 

دهند.

بیانیه شدید اللحن 8گروه مقاومت عراق علیه الزرفی و اشغالگران آمریکایی 

عراق جهنم آمریکا خواهد شد 

که  »نیویورکر«  مجله 
بدون  طرحی  معمولا 
جلد  روی  را  ــر  ــت ــی ت
ــرد، در شــمــاره  ــی بـ مـ
ــن  ــه ای ــود بـ ــ جـــدیـــد خ
شکل، تلاش های کادر 
درمانی بیمارستان ها 

را تصویر کرده است.

پیشخوان بین الملل


